ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения

Императора Александра I»

(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Великолукский филиал ПГУПС

ПРОТОКОЛ

Об итогах смотра-конкурса учебных кабинетов и лабораторий

20.10.2020 – 22.10.2020         №  1

Присутствовали:

Барбух С.А. – заместитель директора по учебно-методической работе,  заместитель

председателя комиссии;

Титенкова О.С. – начальник учебно-методического отдела СПО, член комиссии;

Корнюшкин Г.В. – начальник хозяйственного отдела, член комиссии;

Иванов Н.А. – уполномоченный по охране труда, член комиссии;

Алексеева Н.В. – комендант учебного корпуса, член комиссии;

Щемелев С.Г. – комендант учебного корпуса, член комиссии..

I. Об итогах смотра-конкурса учебных кабинетов и лабораторий

В соответствии с приказом №262/ОД от 28.09.2020 «О смотре учебных кабинетов,

лабораторий и учебно-вычислительных комплексов»; Положением об учебном кабинете,

лаборатории, учебно-вычислительном комплексе в Великолукском филиале ПГУПС;

Положением о смотре учебных кабинетов, лабораторий и учебно-вычислительных комплексов

в Великолукском филиале ПГУПС 20, 21 и 22 октября 2020 года в I, II и III учебном корпусе

соответственно проходил смотр учебных кабинетов, лабораторий и учебно-вычислительных

комплексов Великолукского техникума железнодорожного транспорта имени К.С. Заслонова –

структурном подразделении Великолукского филиала ФГБОУ ВО ПГУПС. Смотр проводился с

целью определения наличия и соответствия документации установленным образцам,

правильность ведения и заполнения всей сопутствующей документации.

По результатам смотра-конкурса выявлено следующее нарушение:

-отсутствуют отметки о выполнении плана работы кружка при кабинете, списки членов

кружка (3-207 а и 3-207б, заведующий Гончаров Д.А.);

Заведующие кабинетами в указанное время  обеспечили личное присутствие при смотре-

конкурсе учебных кабинетов и лабораторий.

2

II. О соблюдений требований по охране труда и технике безопасности в учебных

кабинетах и лабораториях

Отмечается в целом качественное ведение журналов по охране труда, уголков по охране

труда. Было выявлено отсутствие журнала трехступенчатого контроля в

механообрабатывающих мастерских, однако позже он был обнаружен в электросварочных

мастерских, замечания по качеству ведения первой ступени журнала трёхступенчатого

контроля отсутствуют.

III. Принятые решения

Заведующему лабораториями 3-207 а и 3-207б Гончарову Д.А.

1. Устранить замечания до 20 ноября 2020 года.

Начальнику Учебно-производственного отдела СПО Титенковой О.С.:

1. На педагогическом совете Великолукского техникума железнодорожного

транспорта имени К.С. Заслонова – структурного подразделения Великолукского филиала

ФГБОУ ВО ПГУПС озвучить нарушения, выявленные при проведении смотра и напомнить

заведующим об их персональной ответственности за ведение технического паспорта учебного

кабинета.

2. Провести следующий смотр учебных кабинетов, лабораторий и учебно-

вычислительных комплексов Великолукского техникума железнодорожного транспорта имени

К.С. Заслонова – структурного подразделения Великолукского филиала ФГБОУ ВО не позднее

октября 2021 года.

Заместитель директора по учебно-методической работе,

 заместитель председателя комиссии                      С.А.Барбух

Исп.:Титенкова О.С. - начальник УПО СПО,